



कृषि विकास बैंक लिमिटेड

रामशाहपथ, काठमाडौं

अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

आर्थिक बर्ष २०७३/०७४ दोस्रो त्रयमास (२०७३ पौष मसान्त)

रु हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रयमास	अधिल्लो त्रयमास	गत बर्षको सम्बन्धित त्रयमास
१	कुल पुँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	११५,६७३,६१०	११२,५९५,६२०	१०४,४१६,१६४
१.१	चुक्ता पुँजी	१०,३७४,४००	१०,३७४,४००	९,८६०,८००
१.१.१	साधारण शेयर#	४,९४१,६८८	४,९४१,६८८	३,४२४,०००
१.१.२	अविमोच्य, अर्साचित, अग्राधिकार शेयर (नेपाल सरकार)#	५,४३२,७१२	५,४३२,७१२	६,४३६,८००
१.२	जगेडा तथा कोष	९,२९२,००१	८,८०७,७०३	५,६९१,६७३
१.३	ऋण पत्र तथा बण्ड	१,३८०,०००	१,३८०,०००	१,८४०,०००
१.४	सापट्टीहरु	२,७८५,४८३	५६०,९०२	६२१,८५२
१.५	निकषेप	८७,६५९,२७७	८५,६६४,६८५	८२,५४०,९८३
१.५.१	स्वदेशी मुद्रामा	८७,६५९,२८६	८५,६६४,४१८	८२,५३४,७७६
१.५.२	विदेशी मुद्रामा	६,३९१	६,३९७	६,२०७
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	४,१८२,४४९	५,८०७,९२९	४,१९०,८५६
२	कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म)	११५,६७३,६१०	११२,५९५,६२०	१०४,४१६,१६४
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जदत	११,५९६,२७६	११,०३८,३२९	१३,३५१,१४७
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	२,३११	१५१,२८०	१५१,२१३
२.३	खुद लगानी	९,४५७,३०१	११,६४९,७३३	१५,४२४,८८०
२.४	खुद कर्जा तथा सापट्टी	८७,०५७,७६५	८१,१३०,५११	६७,५७९,०३२
क.	रियल स्टेट कर्जा	५४१,०४१	६६५,११५	६२४,६८७
१.	आवासीय घर कर्जा	-	-	-
२.	व्यापारिक घर तथा आवासीय अपार्टमेन्ट	५४१,०४१	६६५,११५	६२४,६८७
३.	व्यावसायिक कम्प्लेक्स	-	-	-
४.	अन्य रियलस्टेट कर्जा	-	-	-
ख.	आवासीय घर कर्जा (रु १ करोडसम्म)	५,०८६,१४५	४,०९७,०३९	३,०९७,४७०
ग.	मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	-	-	-
घ.	आवधिक कर्जा	१६,५३१,६४७	१८,६९४,०४७	१९,७५९,२२४
ङ.	ओभर ड्राफ्ट/ट्रस्ट रिसिप्ट/संचालन पुँजी कर्जा	५८,०७७,२८२	५०,५६९,५२१	३७,५४२,६८९
च.	अन्य कर्जाहरु	६,८२९,६४९	७,१०४,७८९	६,५५४,९६२
२.५	स्थिर सम्पति	१,३६९,८९३	१,३३३,४३५	१,२३७,१६२
२.६	खुद गैर बैंकिंग सम्पति	-	-	-
	कुल गैर बैंकिंग सम्पति	१९२,६१४	१९३,२४८	१४२,७५२
	कुल गैर बैंकिंग सम्पति व्यवस्था	(१९२,६१४)	(१९३,२४८)	(१४२,७५२)
२.७	अन्य सम्पति	६,१९०,०५९	७,२९२,३३१	६,६७२,७३०
३	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रयमास सम्म	गत त्रयमास सम्म	गत बर्षको सम्बन्धित त्रयमाससम्म
३.१	व्याज आम्दानी	४,९८९,७२९	२,६०९,१३१	३,७९९,१८३
३.२	व्याज खर्च	१,८७९,९०७	९९१,१५१	१,८०८,१४८
क.	कुल व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)	३,१०९,८२२	१,६१७,९८०	१,९९१,०३५
३.३	शुल्क, कमिशन र बन्ना आम्दानी	१४६,७८०	५७,२९१	९६,८६७
३.४	अन्य संचालन आम्दानी	३५९,४८५	१५९,६९७	२०७,८६३
३.५	सट्टी आम्दानी/(खर्च)	५३,८३४	४१,८६९	१०८,७६९
ख.	कुल संचालन आम्दानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)	३,६६९,९२१	१,८७६,८३६	२,४०८,५३४
३.६	कर्मचारी खर्च	१,८०८,८३८	८०३,२०३	१,३१०,११७
३.७	अन्य संचालन खर्च	३०७,०६७	१८७,४५७	१८७,८८५
ग.	नोक्सानी व्यवस्था बढिको संचालन मुताफा (ख - ३.६ - ३.७)	१,५५४,०१६	८८६,१७६	९०६,५३२
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	८६९,०२६	५८१,१२३	६४१,२२०
घ.	संचालन मुताफा (ग - ३.८)	६८४,९९०	३०५,०५३	२६५,३११
३.९	गैर संचालन आम्दानी/(खर्च)	२१	२१	(१५३)
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	६५४,०५०	२५८,००३	३२७,१६७
ङ.	नियमित कारोबारबाट भएको मुताफा (घ + ३.९ + ३.१०)	१,३३९,०६१	५६३,०७७	५९२,३२५
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको आम्दानी/(खर्च)	५९,८२८	४५,१६६	६१,६४६
च.	मोनस र कर बढिको नाफा (ङ + ३.११)	१,३९८,८८९	६०८,२४४	६५३,९७१
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१०३,६२०	४५,०५५	४८,४४२
३.१३	आयकर व्यवस्था	३८८,५८०	१४०,७९७	२१८,०००
ख.	खुद नाफा/नोक्सान (च - ३.१२ - ३.१३)	९०६,६८९	४२२,३९१	३८७,५२९
४	अनुपातहरु	यस त्रयमास	अधिल्लो त्रयमास	गत बर्षको सम्बन्धित त्रयमास
४.१	पुँजी कोष/जोखिम भारित सम्पति (CAR)	१६.४१%	१६.७१%	१२.६७%
४.२	निष्कृय कर्जा/कुल कर्जा (NPL)	३.८२%	३.८३%	५.३६%
४.३	संभावित नोक्सानी व्यवस्था/कुल निष्कृय कर्जा (LLP/NPL)	१११.१२%	११२.७८%	१५३.१३%
४.४	कोषको लागत (Cost of Fund)	४.८१%	४.१०%	५.१५%
४.५	कर्जा/निकषेप अनुपात (ने. रा. बै. निर्देशन अनुसार) CCD Ratio	८२.९७%	७९.५३%	७२.०२%
४.६	आधार व्याजदर (Base Interest Rate)	१०.२९%	९.५६%	९.३३%
४.७	ओपट व्याजदर अन्तर (ने. रा. बै. निर्देशन अनुसार) (Interest Rate Spread)	७.९०%	६.९७%	५.४९%
४.८	प्रति शेयर आम्दानी (रु)* (EPS)	२९.४९	२६.३७	११.३६
४.९	मूल्य / आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	१८.३८	२५.९०	४७.९९
४.१०	सम्पतिमा प्रतिफल* (ROA)	१.५०%	१.५०%	०.७४%
४.११	इक्विटीमा प्रतिफल* (ROE)	९.०८%	१०.५८%	८.९२%
४.१२	प्रति शेयर खुद मूल्य (Networth Per Share)	२८४.४३	३२९.२३	२५६.५९
४.१३	तरलता अनुपात (Liquidity Ratio)	२१.५७%	२२.६३%	३२.३०%

सुपरिवेशकीय निकाय तथा बैधानिक लेखा परीक्षकको निर्देशनको आधारमा हिसाबहरु पुनः बर्गीकरण वा पुनः लेखन हुनसक्ने।

नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको प्राप्त स्विकृती पत्रानुसार रु ६,४३६,८००,००० को अग्राधिकार शेयर पुँजीबाट रु १,००४,०८८,००० साधारण शेयरपुँजी चुक्ता गरिएको।

*वार्पिकीकरण गरिएको। *साधारण शेयर मात्र समावेश।